
RESOLUCIÓN
Resolución nº: 968/2016
Fecha Resolución: 26/10/2016

     En la fecha y con el número arriba indicados, el Sr. Alcalde-Presidente ha
adoptado la siguiente Resolución:

Inclusión de nuevos candidatos en las bolsas de trabajo de Formadores para actividades educativas y/o
de aprendizaje, Monitores para actividades educativas y/o de aprendizaje y Cuidadores Infantiles.

Vistas las solicitudes presentadas durante el periodo de tiempo comprendido entre el catorce de
julio y el doce de agosto del presente, para la inscripción en las bolsas de trabajo de formadores para
actividades educativas y/o de aprendizaje, monitores para actividades educativas y/o de aprendizaje y
cuidadores infantiles, creadas mediante Resolución de esta Alcaldía número 907/2011, de fecha dieciséis
de agosto.

Visto el Anuncio publicado en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento de fecha doce de julio
del presente,  cuyo tenor literal  es “Que de conformidad con los dispuesto en la Base nº 4.12 de las
aprobadas por Resolución de Alcaldía nº 907 de 16 de agosto de 2011, modificada por otra Resolución
nº 745 de ocho de julio de 2015, que regulan el procedimiento para la formación de bolsas de trabajo de:
FORMADORES/AS PARA ACTIVIDADES EDUCATIVAS Y/O APRENDIZAJE, MONITORES/AS PARA
ACTIVIDADES EDUCATIVAS Y/O APRENDIZAJE Y EDUCADORES/AS INFANTILES, queda abierto el
plazo para admisión de nuevas solicitudes para la inscripción en cualquiera de las tres bolsas de trabajo
relacionadas  durante  los  días  comprendidos  entre  el  14  de  julio  hasta  el  12  de  agosto  próximo,
inclusive”.

Vista la Resolución de Alcaldía 745/2015 de fecha ocho de julio, donde se aprueba la prórroga de
las bolsas de trabajo de formación de las bolsas de trabajo de formadores para actividades educativas y/o
de aprendizaje, monitores para actividades educativas y/o de aprendizaje y cuidadores infantiles hasta la
creación de nuevas bolsas.     
 

Visto el informe-propuesta del negociado de personal de fecha veintiuno de octubre del presente,
el cual se adjunta.
 

La resolución de este procedimiento corresponde a esta Alcaldía en atención a lo dispuesto en el
art. 21 de la Ley 7/85 de 2 de Abril reguladora de las Bases de Régimen Local, y dado que este órgano
comparte la propuesta recibida del Negociado de Personal, que se adjunta, por la presente vengo en 
 

RESOLVER
 

          Primero: Admitir en la bolsa de FORMADORES PARA ACTIVIDADES EDUCATIVAS Y/O DE
APRENZAJE, a los siguientes candidatos por cumplir  los requisitos exigidos, incluyéndolos en dicha
bolsa, a partir de la última persona que ahora figura en ella y por riguroso orden de presentación de
solicitudes en el Registro General de Documentos como se establece en las Bases de la Convocatoria, de
la siguiente forma:

DNI Apellidos y Nombre
47514674D Escorial Aranda, Ángela
28466185M Gómez Pérez, Javier Damián
47539413T Delgado de la Hermosa, Rafael
15407696L Delgado de la Hermosa, Jose Antonio
28488386B Naranjo Escobar, Mª de las Mercedes
28833583R Montoya Yélamo, Raúl
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28787985N Díaz Barrios, Ana Belén
00811626W López de Manterola Soriano, Ana B.
30238029K Rodríguez Rifo, Jenifer A.
47512494Z Torres Valenzuela, Encarnación
28647995T Usero González, Gema
28821192F Agüera Palacios, Natividad María
77817253L Nieto Montalbán, Antonio
28643344H Colete Delgado, María José
77812626S Jiménez García, Ana Rosa
230229666F Fernández Arroyo, Dolores María
49091335C González Guerrero, Mª Isabel
47212030E García Torres, Susana

 

Segundo: Admitir en la bolsa de MONITORES PARA ACTIVIDADES EDUCATIVAS Y/O DE
APRENZAJE, a los siguientes candidatos por cumplir  los requisitos exigidos, incluyéndolos en dicha
bolsa, a partir de la última persona que ahora figura en ella y por riguroso orden de presentación de
solicitudes en el Registro General de Documentos como se establece en las Bases de la Convocatoria, de
la siguiente forma:

DNI Apellidos y Nombre
 47514674D Escorial Aranda, Ángela
28466185M Gómez Pérez, Javier Damián
77822458A Toribio Carmona, Rocío
47509959D Morejón Carvajal, María
47539413T Delgado de la Hermosa, Rafael
15407696L Delgado de la Hermosa, Jose Antonio
28488386B Naranjo Escobar, Mª de las Mercedes
28691773D Domínguez Varela, Mª Antonia
28833583R Montoya Yélamo, Raúl
28787985N Díaz Barrios, Ana Belén
00811626W López de Manterola Soriano, Ana B.
28767454C López González, Mª Soledad
47539900G Marín Muñoz, Mª de Gracia
48814994R López Arquelladas, Sonia
45740607R Navajas Cordobés, Esperanza
28820599N Vázquez Carmona, Pilar
47539897R García Rodríguez, Jenifer
47537265Z Guerrero Ortiz, Yolanda
53772310N García Romero, Patricia
47512494Z Torres Valenzuela, Encarnación
47514677N Fernández Blanco, Cristina
30238029K Rodríguez Rifo, Jenifer Alexandra
28835531V Bernabeu Clerici, Gisela Andrea
28647995T Usero González, Gema
28821192F Agüera Palacios, Natividad María
77817253L Nieto Montalbán, Antonio
28643344H Colete Delgado, María José
77812626S Jiménez García, Ana Rosa
47426589Z González Martínez, Alberto
28830420N Rodríguez Sierra, Rocío
28646828Y Núñez González, María Isabel
77591065J Bernáldez Lara, Inmaculada
28762441K Gallardo Prada, Raquel
45654551B Pozo Haro, Olga
28805543K Contreras Lopez, Asunción
230229666F Fernández Arroyo, Dolores María

AYUNTAMIENTO DE TOCINA

SECRETARIA

PERSONAL

Código Seguro De Verificación: XgEnHI3+u2ff8hk/pZZhRQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Alfredo Guerrero Lozano Firmado 27/10/2016 10:57:22

Francisco Jose Calvo Pozo Firmado 26/10/2016 13:55:57

Observaciones Página 2/6

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos


47514933S Fernández Pérez, Natalia
47513543M Hernández Lucena, Paula
49091335C González Guerrero, Mª Isabel
28761513J Fernández Sánchez, Elisa Isabel
47212030E García Torres, Susana
47513446T Hernández Sánchez, Reyes

 

Tercero:  Admitir en la bolsa de CUIDADORES INFANTILES, a los siguientes candidatos por
cumplir  los requisitos exigidos, incluyéndolos en dicha bolsa, a partir de la última persona que ahora
figura en ella y por riguroso orden de presentación de solicitudes en el Registro General de Documentos
como se establece en las Bases de la Convocatoria, de la siguiente forma:

DNI Apellidos y Nombre
 47514674D Escorial Aranda, Ángela
78981323J Ávila García, Estefanía
28796691R Moya Vizoso, Mª Carmen
28488386B Naranjo Escobar, Mª de las Mercedes
47513280H Ledesma Castillo, Rocío
28787985N Díaz Barrios, Ana Belén
00811626W López de Manterola Soriano, Ana B.
47539897R García Rodríguez, Jenifer
47512494Z Torres Valenzuela, Encarnación
47514677N Fernández Blanco, Cristina
28835531V Bernabeu Clerici, Gisela Andrea
28821192F Agüera Palacios, Natividad María
77817253L Nieto Montalbán, Antonio
28643344H Colete Delgado, María José
77812626S Jiménez García, Ana Rosa
47426589Z González Martínez, Alberto
28830420N Rodríguez Sierra, Rocío
30232671E Gea Burgos, María
47514933S Fernández Pérez, Natalia
49091335C González Guerrero, Mª Isabel
47212030E García Torres, Susana
47513446T Hernández Sánchez, Reyes

 

Cuarto: No admitir las solicitudes de las personas que a continuación se relacionan por no 
justificar estar en posición de los requisitos que en cada caso se indica:

Bolsa de trabajo de Formadores para actividades educativas y/o de aprendizaje:

DNI Apellidos y Nombre Causa de la no admisión
47509959D Morejón Carvajal, María No posee la titulación exigida
28498064G Rios Morón, Lourdes No posee la titulación exigida
47539900G Marín Muñoz, Mª de Gracia No posee la titulación exigida
48814994R López Arquelladas, Sonia No posee la titulación exigida
45740607R Navajas Cordobés, Esperanza No posee la titulación exigida
47539897R García Rodríguez, Jenifer No aporta la documentación exigida
47537265Z Guerrero Ortiz, Yolanda No posee la titulación exigida
53772310N García Romero, Patricia No posee la titulación exigida
28835531V Bernabeu Clerici, Gisela Andrea No posee la titulación exigida
28646828Y Núñez González, María Isabel No posee la titulación exigida
77591065J Bernáldez Lara, Inmaculada No posee la titulación exigida
28762441K Gallardo Prada, Raquel No posee la titulación exigida
45654551B Pozo Haro, Olga No posee la titulación exigida
28805543K Contreras Lopez, Asunción No posee la titulación exigida
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28819452S García Praena, Mª Carmen No posee la titulación exigida
28761513J Fernández Sánchez, Elisa Isabel No posee la titulación exigida

 

Bolsa de trabajo de Cuidadores infantiles:

DNI Apellidos y Nombre Causa de la no admisión

28612680J Camuñas Martín, Eva Mª
No posee la titulación 
exigida

77822458A Toribio Carmona, Rocío
No posee la titulación 
exigida

47539645W Cantón Sáenz, Vanesa
No posee la titulación 
exigida

47547869S Palma Aranda, Carmen Mª
No posee la titulación 
exigida

47509959D Morejón Carvajal, María
No posee la titulación 
exigida

47959700P López Prieto, Laura
No posee la titulación 
exigida

28833583R Montoya Yélamo, Raúl
No posee la titulación 
exigida

28498064G Rios Morón, Lourdes
No posee la titulación 
exigida

28767454C López González, Mª Soledad
No posee la titulación 
exigida

47539900G Marín Muñoz, Mª de Gracia
No posee la titulación 
exigida

45740607R Navajas Cordobés, Esperanza
No posee la titulación 
exigida

28820599N Vázquez Carmona, Pilar
No posee la titulación 
exigida

47537265Z Guerrero Ortiz, Yolanda
No posee la titulación 
exigida

53772310N García Romero, Patricia
No posee la titulación 
exigida

28647995T Usero González, Gema
No posee la titulación 
exigida

28646828Y Núñez González, María Isabel
No posee la titulación 
exigida

77591065J Bernáldez Lara, Inmaculada
No posee la titulación 
exigida

28762441K Gallardo Prada, Raquel
No posee la titulación 
exigida

45654551B Pozo Haro, Olga
No posee la titulación 
exigida

28805543K Contreras Lopez, Asunción
No posee la titulación 
exigida

47513543M Hernández Lucena, Paula
No posee la titulación 
exigida

28819452S García Praena, Mª Carmen
No posee la titulación 
exigida

 

Quinto: Conceder a las personas relacionadas en el punto anterior un plazo de tres días hábiles 
para que subsanen, si procede, los defectos en cada caso expuesto como causa de no admisión.

                Sexto: No admitir a trámite las solicitudes de las personas que a continuación se relacionan por 
encontrarse ya inscritas en las bolsas de trabajo que cada una de ellas vuelve a solicitar, permaneciendo en
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dichas bolsas en el número de orden que actualmente ocupan:

 

Bolsa de trabajo de Formadores para Actividades Educativas y/o de aprendizaje:

DNI Apellidos y Nombre
31610885F Zurita Hurtado, Mª Carmen
47514858D Sarabia Candalija, Melanie
47547869S Palma Aranda, Carmen Mª
28858772M González Rodríguez, Mª Josefa del Pilar
28677973D León Franca, Teresa
30232671E Gea Burgos, María
28629316C Del Campo García, Amparo
28858055R Rodríguez Sáez, Evaristo
30946921F Ruiz de Prada, Escolástica
30224452Z García Fernández, Isabel
28800260M Martín Hernández, Vanesa

 

Bolsa de trabajo de Monitores para Actividades Educativas y/o de aprendizaje:

DNI Apellidos y Nombre
31610885F Zurita Hurtado, Mª Carmen
47514858D Sarabia Candalija, Melanie
47547869S Palma Aranda, Carmen Mª
28796691R Moya Vizoso, Mª Carmen
28858772M González Rodríguez, Mª Josefa del Pilar
28817164G González González, Mónica
28677973D León Franca, Teresa
40446614X Chavez Martínez, Sonia
28498064G Rios Morón, Lourdes
28498354C Peña Márquez, Francisca
30232671E Gea Burgos, María
28629316C Del Campo García, Amparo
28858055R Rodríguez Sáez, Evaristo
30946921F Ruiz de Prada, Escolástica
30224452Z García Fernández, Isabel
28800260M Martín Hernández, Vanesa
28819452S García Praena, Mª Carmen
28765866L Corral Gallego, Ana Belén

 

Bolsa de trabajo de Cuidadores infantiles:

DNI Apellidos y Nombre
47500384W Muñoz López, Antonia
31610885F Zurita Hurtado, Mª Carmen
47514858D Sarabia Candalija, Melanie
28796691R Moya Vizoso, Mª Carmen
28858772M González Rodríguez, Mª Josefa del Pilar
28677973D León Franca, Teresa
48814994R López Arquelladas, Sonia
28629316C Del Campo García, Amparo
28858055R Rodríguez Sáez, Evaristo
30946921F Ruiz de Prada, Escolástica
30224452Z García Fernández, Isabel
28800260M Martín Hernández, Vanesa
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28765866L Corral Gallego, Ana Belén
 

Séptimo: Notificar a las personas relacionadas en el punto anterior la resolución que en su caso se 
adopte a efectos los recursos que consideren oportuno.

Octavo: Publicar la Resolución que se adopte en la forma y a los efectos establecidos en las bases 
reguladoras de estas Bolsas de Trabajo.

        Así lo ordena y firma el Sr. Alcalde- Presidente del Ayuntamiento de Tocina. Doy fe, el
Vicesecretario-Interventor.
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